
ĶEKAVAS NOVADA DOME 

 
Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava,  Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

Vadības ziņojums par Ķekavas novada pašvaldības 2022.gada konsolidēto finanšu pārskatu 

 

 

VADĪBAS ZIŅOJUMS PAR ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

KONSOLIDĒTO 2022.GADA PĀRSKATU 

Ķekava, Ķekavas novads 

Dokumenta datums ir tā 

elektroniskās parakstīšanas 

laiks 

                                                                                                                              

Nr. 2-37/23/9   

 

1.Normatīvie akti, kas regulē Ķekavas novada pašvaldības pamatdarbību un galvenās 

funkcijas 

Ķekavas novada pašvaldība (turpmāk tekstā Pašvaldība) darbojas saskaņā ar Pašvaldību 

likumu un realizē šajā likumā noteiktās pašvaldības funkcijas, kā arī citos LR likumos un 

Ministru kabineta noteikumos pašvaldībām deleģēto uzdevumu izpildi novada 

administratīvajā teritorijā. Pašvaldības darbu 2022. gadā reglamentēja 2021. gada 1. jūlijā 

apstiprinātais “Ķekavas novada pašvaldības nolikums” un tā grozījumi. 

 Pašvaldības autonomās funkcijas ir  noteiktas Pašvaldību likumā: 

1. organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds; 

2. gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana un uzturēšana; parku, skvēru un 

zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku 

apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana), kā arī noteikt teritoriju un būvju 

uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu 

un pilsētvides ainavas saglabāšanu; 

3. gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību; 

4. gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un 

gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, 

interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību; 

5. sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras 

dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt 

atbalstu kultūras norisēm; 

6. gādāt par iedzīvotāju veselību — īstenot veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumus 

un organizēt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību; 

7. veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt 

sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta 

pasākumu organizēšanai; 

8. veikt darbu ar jaunatni; 

9. nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju saņemt 

sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus; 

10. sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt 

dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu; 

11. īstenot bērnu un aizgādnībā esošo personu tiesību un interešu aizsardzību; 

12. sekmēt saimniecisko darbību pašvaldības administratīvajā teritorijā un sniegt tai 

atbalstu; 

13. izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai; 

14. piedalīties sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanā, tostarp izveidojot un 

finansējot pašvaldības policiju; 

15. saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanu un apbūvi; 

mailto:novads@kekava.lv


Vadības ziņojums par Ķekavas novada pašvaldības 2022.gada konsolidēto finanšu pārskatu 

 

 

16. nodrošināt ar būvniecības procesu saistīta administratīvā procesa tiesiskumu; 

17. veikt civilstāvokļa aktu reģistrāciju; 

18. veikt pasākumus civilās aizsardzības un katastrofu pārvaldīšanā, ugunsdrošības un 

ugunsdzēsības jomā; 

19. organizēt sabiedriskā transporta pakalpojumus; 

20. veicināt dabas kapitāla ilgtspējīgu pārvaldību un apsaimniekošanu, kā arī noteikt 

publiskā lietošanā esoša pašvaldības īpašuma izmantošanas kārtību, ja likumos nav 

noteikts citādi; 

21. nodrošināt atskurbināšanas pakalpojumu pieejamību; 

22. veicināt klimata pārmaiņu ierobežošanu un pielāgošanos tām. 

 

2.Galvenie notikumi, kas ietekmējuši Ķekavas novada pašvaldības darbību pārskata 

gadā un būtiskākās pārmaiņas darbībā 

 

Pašvaldības darbību 2022. gadā visvairāk ietekmēja Krievijas karadarbība Ukrainā un ar 

to saistītās problēmas – ar sankciju ievērošanu saistītie procesi, gāzes kā kurināmā cenu 

dramatisks palielinājums, ar bēgļu izmitināšanas organizēšanu un administrēšanu saistīto 

resursu nodrošināšana.   

Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšanai Pašvaldība sniedza atbalstu saskaņā ar Ukrainas 

civiliedzīvotāju atbalsta likumu, kas noteica sniedzamā atbalsta veidus un apmēru. Pamatā 

izmitināšanas pakalpojumus sniedza novada iedzīvotāji, atvēlot dzīvojamās platības savos 

īpašumos. Pašvaldība veica ieguldījumus sev piederošajā īpašumā Mežvidu ielā 17, Baldonē, 

un šobrīd  šajās telpās iespējams izmitināt līdz pat 12 Ukrainas civiliedzīvotājiem.  

Kara izraisītā gāzes cenu kāpuma dēļ 2022. gada otrajā pusgadā Pašvaldības un tās 

padotībā esošo iestāžu komunālo pakalpojumu izmaksas palielinājās vairāk nekā septiņas 

reizes, rezultātā bija jāpārskata budžets un jāpiešķir papildu finansējums iestāžu komunālo 

pakalpojumu rēķinu apmaksai.  Lai nodrošinātu gāzes iegādi apkures sezonai, Pašvaldības 

kapitālsabiedrība SIA “Ķekavas nami”  lūdza Pašvaldībai galvojumu aizņēmuma saņemšanai 

no Valsts kases kurināmā iegādei  1,1 milj. eur apmērā. 

Straujā energoresursu cenu  kāpuma dēļ 2022. gadā pieauga cenas arī pārējām precēm un 

pakalpojumiem. Rezultātā  inflācija pārsniedza vairāk nekā 20%. Ar mērķi  bremzēt inflāciju 

Eiropas Centrālās bankas padome 2022. gada 21. jūlijā nolēma paaugstināt procentu likmes 

(EURIBOR) aizņēmumiem. Šī lēmuma ietekmē būtiski pieauga arī pašvaldības aizņēmumu 

procentu maksājumi. 

Lai mājsaimniecībām daļēji segtu energoresursu cenu pieaugumu saskaņā ar 

“Energoresursu cenu ārkārtēja pieauguma samazinājuma pasākumu likumu”, Pašvaldība no 

2022. gada 1. oktobra līdz 2023. gada 30. aprīlim nodrošina valsts atbalsta administrēšanu 

Ķekavas novada iedzīvotājiem. 2022. gadā tika izmaksāts atbalsts vairāk nekā 45 tkst. EUR. 

Arī 2022. gadā valsts  turpināja īpašu atbalsta mehānismu īstenošanu saskaņā ar Covid-19  

izplatības seku pārvarēšanas normatīvajiem aktiem. Proti - tika piešķirti valsts aizdevumi 

augstas gatavības investīciju projektiem, kuru īstenošana bija paredzēta attiecīgās pašvaldības 

attīstības programmas investīciju plānā. Izmantojot šo atbalsta mehānismu, 2022. gadā 

Pašvaldība apguva vairāk nekā 1,9 milj. eur, attīstot nozīmīgus ceļu infrastruktūras un 

pirmsskolas izglītības iestāžu būvniecības projektus:  

1) gājēju ceļa izbūve gar autoceļu V6 Ķekava – putnu fabrika (Ziemeļu iela) posmā no 

Sporta kluba līdz Ziemeļu ielai Ķekavā. Kopējās investīciju projekta būvdarbu 

izmaksas ir 537 677 EUR; 

2) apvienotā gājēju ceļa un veloceliņa izbūve gar autoceļu V2 Ķekavas pagastā, Ķekavas 

novadā, no Egļu ielas līdz Pļavniekkalna  ielai (a/c V1). Kopējās investīciju projekta 

būvdarbu izmaksas ir 981 311 EUR; 

3)  teritorijas labiekārtojums Zaļā ielā 5, Baložos. Kopējās investīciju projekta būvdarbu 

izmaksas ir 249 846 EUR; 

4) jaunas PII Titurgā, Baložu pilsētā, Ķekavas novadā,  būvprojekta izstrāde. Kopējās 

investīciju projekta būvprojekta izstrādes izmaksas ir 199 045 EUR. 



Vadības ziņojums par Ķekavas novada pašvaldības 2022.gada konsolidēto finanšu pārskatu 

 

 

Neskatoties uz 2022. gada notikumiem, pašvaldība 2022. gadu noslēdza ar ievērojamu 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu pārpildi, pārsniedzot Finanšu ministrijas prognozes 

par vairāk nekā 20 %.  Ņemot vērā visu izmaksu straujo pieaugumu, Pašvaldībai tas ir ļoti 

būtiski it īpaši, 2023. gada budžeta veidošanas kontekstā, lai kompensētu izdevumu un 

ieņēmumu starpību. 

 

2022. gadā Pašvaldība turpināja darbu pie Ķekavas un Baldones novadu pašvaldību 

funkciju izpildes salāgošanas pēc to apvienošanas Administratīvi teritoriālās reformas 

ietvaros. 

Viena no būtiskām pārmaiņām pašvaldības darbā bija grāmatvedības funkciju 

centralizācija, lai nodrošinātu jaunizveidotajā novadā un darbības nozarēs vienotu 

grāmatvedības uzskaiti un finanšu plānošanas sistēmu, kā arī nodrošinātu finanšu disciplīnas 

ievērošanu un finanšu līdzekļu koncentrēšanu.  Tā rezultātā Pašvaldības 2022. gada pārskata 

konsolidācijā iesaistītas 4 iestādes: 

1. Ķekavas novada pašvaldība; 

2. Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūra; 

3. Pašvaldības aģentūra ”Ķekavas ambulance”; 

4. Pašvaldības aģentūra ”Ķekavas sociālās aprūpes centrs”. 

 

2022. gadā tika aktualizēti vairāki iestāžu iekšējie normatīvie akti, saistošie noteikumi un 

cenrāži.  

Svarīgi pieminēt, ka no 2022. gada 1. jūlija Ķekava ieguva pilsētas statusu. 

 

3.Paredzamie notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt Ķekavas novada pašvaldības 

darbību nākotnē 

 

Joprojām visbūtiskāk Pašvaldības darbību ietekmē Krievijas Federācijas karadarbība 

Ukrainas teritorijā. Tā rezultātā ir pieaugušas visas Pašvaldības autonomo funkciju izmaksas, 

tajā skaitā komunālajiem pakalpojumiem, atlīdzībai, pabalstiem u.tml. Būtisku slogu 

Pašvaldības budžetam rada EURIBOR likmes pieaugums, palielinot procentu maksājumus par 

aizņēmumiem vairāk nekā 9 reizes. 

Tā kā 2023. gada budžets  tika veidots laikā, kad valsts budžets vēl nebija apstiprināts, 

jaunu aizņēmumu piesaiste attīstības projektu īstenošanai novadā tajā vēl netika plānota. Tie 

pamatā ir jau saņemtie vidējā termiņa aizņēmumi uzsākto izglītības un ceļu infrastruktūras 

projektu realizēšanai, kā arī Centrālās finanšu un līgumu aģentūras (CFLA) finansēto 

energoefektivitātes paaugstināšanas projektu līdzfinansējumam. Turpināt iesāktos projektus 

iespējams, pateicoties pamatbudžeta līdzekļiem, tajā skaitā dotāciju un projektu atlikumam, 

kas pašvaldības kontā 2023. gada 1. janvārī bija 10.7 milj EUR. Augšminēto uzdevumu 

izpilde šajā situācijā prasa īpaši rūpīgu un kritisku ikvienas izdevumu pozīcijas izvērtēšanu 

saskaņā ar skaidri definētām prioritātēm.  

Tās ir:  

✓ domes uzņemto saistību izpilde saskaņā ar valstī spēkā esošo normatīvu prasībām - 

Pašvaldībā nodarbināto atalgojumam, komunālajiem maksājumiem, aizdevumu procentu 

maksājumiem, iemaksām Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā, pašvaldības teritoriju 

apsaimniekošanai, uzsāktajiem ceļu projektēšanas un izbūves projektiem u.c.; 

 

✓  uzsākto investīcijas projektu turpināšana – nozīmīgākie no tiem ir velo un gājēju 

infrastruktūras projektēšana, izbūve un attīstība, Ķekavas kultūras nama, Baldones 

pārvaldes ēkas un pirmsskolas izglītības iestādes (PII) “Ieviņa” energoefektivitātes 

projekti, Baldones vidusskolas aktu zāles grīdas remonts, kā arī PII Titurgā projektēšana 

un Pļavniekkalna sākumskolas piebūves projektēšana un izbūve; 

 

✓  līdzdalības budžeta ieviešana – jaunais “Pašvaldību likums” paredz līdzdalības budžeta 

ieviešanu, gadskārtējā pašvaldības budžetā, atvēlot tam finansējumu vismaz 0,5% apmērā 



Vadības ziņojums par Ķekavas novada pašvaldības 2022.gada konsolidēto finanšu pārskatu 

 

 

no pašvaldības vidējiem viena gada iedzīvotāju ienākuma nodokļa un nekustamā īpašuma 

nodokļa faktiskajiem ieņēmumiem, kas tiek aprēķināti par pēdējiem trim gadiem; 

 

✓  pašvaldības sniegto pakalpojumu pilnveide - nozīmīgākais instruments šīs prioritātes 

īstenošanā ir novada aplikācijas izstrāde un ieviešana lietošanai iOS un Android 

mobilajās ierīcēs. Šī iniciatīva skatāma kontekstā ar līdzdalība budžeta ieviešanu, jo 

aplikācijas tehniskais risinājums nodrošina gan to, ka par līdzdalības budžeta konkursā 

iesniegtajām idejām, gan arī par domē izskatāmajiem un citiem aktuālajiem jautājumiem 

balso tikai novadā deklarētas personas, gan to, ka balsojums ir godīgs un caurspīdīgs. 

Papildu aplikācija ļaus ievērojami uzlabot informācijas apmaiņu starp pašvaldību un 

iedzīvotājiem. 

 

Ar 2023. gada 1. janvāri spēkā stājās jaunais “Pašvaldību likums”, līdz ar kuru tiek ieviesti  

jauni sabiedrības līdzdalības mehānismi, noteikti pašvaldību darbības vispārīgie noteikumi, 

pašvaldību kompetence, pārvaldes institucionālā sistēma, domes un tās izveidoto institūciju, 

domes priekšsēdētāja un izpilddirektora pilnvaras. Tā rezultātā 2023. gadā pašvaldībai atkal 

būs jāaktualizē un jāapstiprina no jauna vairāki iestāžu iekšējie normatīvie akti un saistošie 

noteikumi. 

 

4.Būtiskie riski un neskaidrie apstākļi, ar kuriem Ķekavas novada pašvaldība saskaras 

 

Būtiskākais risks 2023.gadā joprojām ir Krievijas Federācijas karadarbība Ukrainā,  kā 

rezultātā ir daudzi neskaidri apstākļi, kas var ietekmēt pašvaldības darbību,  piemēram, 

energoresursu cenu un aizņēmumu procentu likmju svārstības. Ir grūti paredzēt, cik liels 

finansējums būs nepieciešams 2023. gada otrajā pusgadā, kad tiks uzsākta 2023.-2024. gada 

apkures sezona, jo SIA “Ķekavas nami” līgums par dabasgāzes piegādi apkures 

nodrošināšanai ir noslēgts tikai 2023. gada pirmajam pusgadam. Risku rada arī Eiropas 

Centrālās bankas padomes sniegtā informācija publiskajā telpā, ka EURIBOR likmes tiks 

paaugstinātas arī turpmāk, lai panāktu monetārās politikas noteikto mērķi – inflācijas 

samazināšanu. 

Ņemot vērā, ka valsts budžets tiks izsludināts tikai aprīļa sākumā, tikai pēc tam Pašvaldība 

varēs pieteikties aizņēmumiem investīciju projektu realizēšanai. Kā viens no būtiskākajiem ir 

aizņēmums Pļavniekkalna sākumskolas piebūves izbūves būvniecības izmaksu 

līdzfinansēšanai. Lai saņemtu aizņēmumu, būs nepieciešams Izglītības un Zinātnes ministrijas 

atzinums saskaņā ar tās sagatavotajiem  Ministru kabineta noteikumiem, kuri tai jāizstrādā 

līdz 2023. gada 1. aprīlim. 

Lai gan novads aug un attīstās, arī 2023. gadā Ķekavas novada budžeta izdevumi novada 

iedzīvotāju vajadzību apmierināšanai un iemaksām Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā 

pārsniegs novada ieņēmumus. Šāda situācija diemžēl kavē Ķekavas novada pašvaldības 

iestāžu, uzņēmumu un infrastruktūras straujāku attīstību. Atkārtoti valdības, ministriju un 

pašvaldību līmenī ir aktualizēts jautājums par finanšu izlīdzināšanas mehānisma neatbilstību 

reālajai situācijai un nepieciešamību to pārskatīt, lai iedzīvotāju ienākumu nodokļa pārdale 

būtu godīga un neradītu problēmas nodrošināt pamatfunkciju izpildi tām pašvaldībām, kas 

veic iemaksas Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā.  

 

5.Pētniecības un attīstības darbi 

Ķekavas novada dome 2022. gada 12. oktobrī pieņēma  lēmumu Nr. 36. “Par aktualizētās 

Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030. gadam, Ķekavas novada 

Attīstības programmas 2021.-2027. gadam un Vides pārskata apspriešanu” (protokols Nr. 

33.). Ķekavas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030. gadam ir teritorijas attīstības 

plānošanas dokuments, kas nosaka Ķekavas novada attīstības redzējumu, mērķus, prioritātes 

un telpiskās attīstības perspektīvu ilgtermiņā. Tas ir hierarhiski augstākais pašvaldības 



Vadības ziņojums par Ķekavas novada pašvaldības 2022.gada konsolidēto finanšu pārskatu 

 

 

attīstības plānošanas dokuments. Ķekavas novada Attīstības programma 2021.-2027. gadam ir 

vidēja termiņa plānošanas dokuments un, lai īstenotu Stratēģijā izvirzīto ilgtermiņa  

redzējumu,  nosaka novada prioritātes un rīcības virzienus turpmākajiem septiņiem gadiem. 

2023.gadā tiks turpināts darbs iedzīvotāju informēšanai par spēkā esošiem plānošanas un 

attīstības dokumentiem. 

Ķekavas novada galvenā darbības prioritāte ir izglītība un izglītības infrastruktūra. Tāpēc 

arī 2022. gadā tika plānoti un realizēti būtiski darbi izglītības iestāžu infrastruktūras 

uzturēšanai un attīstībai - veikta sporta izglītības infrastruktūras deficīta novērtēšana Ķekavas 

vidusskolā un Sporta skolā un uzsākta Labiekārtošanas plāna aktualizēšana un papildināšana. 

 

Saskaņā ar Ķekavas novada Attīstības programmu un Ķekavas novada domes 

apstiprinātajiem prioritārajiem investīciju projektiem 2022. gadā veikti vairāki būvniecības 

pasākumi: 

1. Pabeigts projekts, lai nodrošinātu piemērotu mācību vidi vēl papildus 280 bērniem Baložu 

vidusskolā ERAF projekta “Ķekavas vidusskolas un Baložu vidusskolas mācību vides 

uzlabošana”, Nr. 8.1.2.0/17/I/036, ietvaros izbūvējot jaunu piebūvi un veicot sporta 

laukuma pārbūvi, objekts pieņemts ekspluatācijā. Baložu vidusskolas jaunajā divstāvu 

piebūvē ierīkotas 12 mācību klašu telpas, tajā skaitā dabaszinātņu kabineti, aktu zāle ar 

paaugstinājumu, ēdamzāle, metodiskā telpa, skolotāju telpas, sanitārie mezgli un 

palīgtelpas. Projekta rezultātā ir nodrošināta ergonomiska mācību vide un ieviesti 

informācijas un komunikāciju tehnoloģiju risinājumi Baložu un Ķekavas vidusskolā, tajā 

skaitā ierīkotas piecas mobilās datorklases.  

Projekta realizēšanas kopējās izmaksas ir 8 996 938 eiro, no tiem Eiropas Reģionālā 

attīstības fonda (ERAF) finansējums 3 023 917 eiro, valsts dotācija – 80 005 eiro, bet 

pārējās projekta izmaksas  - 5 893 016 eiro sedz Ķekavas novada pašvaldība, saņemot 

aizņēmumu no Valsts kases. 

2. Uzsākti Pļavniekkalna sākumskolas jaunās piebūves projektēšanas darbi. Plānots, ka pie 

skolas galvenā korpusa tiks izbūvēta piebūve ar aktu zāli, ēdamzāli 312 skolēniem un 12 

mācību klasēm. Tiek sagatavota ēka Skolas ielā 2, Ķekavā, lai nodrošinātu mācību 

procesu Pļavniekkalna sākumskolas skolēniem uz piebūves būvdarbu laiku. 

3. Uzsākti jauna bērnudārza projektēšanas darbi Baložos, Titurgā, Baložu ielā 33. Plānots, ka 

jaunais bērnudārzs Titurgā nodrošinās vietas papildus 250 bērniem. 

4. Augstas gatavības pašvaldības investīciju projekta realizēšanai saņemta valsts budžeta 

mērķdotācija projekta "Ūdensvadu un kanalizācijas tīklu izbūve Baldones mūzikas 

pamatskolai Daugavas iela 23, Baldone, Baldones pilsēta" realizēšanai. Projekta rezultātā 

izbūvēti ūdensvada un kanalizācijas tīkli aptuveni 200 metru garumā, lai Baldones 

mūzikas pamatskolu varētu pievienot centralizētajiem ūdenssaimniecības tīkliem 

Baldones pilsētā, Ķekavas novadā. Kopējais finansējums projekta realizācijai ir 124 408  

eiro, no kuriem valsts budžeta finansējums sastāda 105 746 eiro. 

5. Ierīkoti 2 aktīvās atpūtas parki ar asfaltētu multifunkcionālu velotrasi – Baložos, 

Katlakalna ielā 25, un Baldonē, Iecavas ielā 2. 

6. ERAF projektā Nr. 9.3.1.1/19/I/025 “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

infrastruktūras izveide un attīstība Ķekavas novada pašvaldībā” ir pabeigta būvdarbu 

veikšana sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveidei un attīstībai 

Ķekavas novada pašvaldībā, Gaismas ielā 19, k. 8, Ķekavā, piektā stāva daļas pārbūve, 

objekts ir pieņemts ekspluatācijā. To realizējot, ir izveidots un labiekārtots dienas aprūpes 

centrs, nodrošinot sociālās aprūpes pakalpojumus 15 personām ar garīgā rakstura 

traucējumiem un izveidota sociālo rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanas vieta bērniem 

ar funkcionāliem traucējumiem. 

7. Uzsākti apvienotā gājēju ceļa un veloceļa izbūves būvdarbi gar autoceļu V2 Ķekavas 

pagastā, Ķekavas novadā, no Egļu ielas līdz Katlakalna ielai (a/c V1) 2,3 km garumā. 

8. Uzsākti gājēju ceļa izbūves būvdarbi gar autoceļu V6 Ķekava – putnu fabrika (Ziemeļu 

iela) posmā no Sporta kopleksa līdz Ziemeļu ielai Ķekavā, 1,6 km garumā. 

9. Uzsākti automašīnu stāvlaukuma pārbūves darbi Zaļā ielā 5, Baložos. 



Vadības ziņojums par Ķekavas novada pašvaldības 2022.gada konsolidēto finanšu pārskatu 

 

 

 

Pārskata gadā pašvaldība pastiprinātu uzmanību ir pievērsusi ielu un ceļu segumu 

atjaunošanai, ģimenēm ar bērniem draudzīgas vides veidošanai un teritorijas labiekārtošanai 

novadā. Realizēti vairāki apjomīgi ielu pārbūves un satiksmes drošības uzlabošanas darbi 

novadā: 

1. pabeigti velo ceļa Ķekava (T/C Liiba) - Katlakalns (Pļavniekkalna iela) izbūve aptuveni 5 

km garumā, veikta apgaismojuma un atpūtas vietu ierīkošana; 

2. uzstādīti paviljoni sabiedriskā transporta pieturvietās Plakanciemā, Mellupos un 

Dzērumos; 

3. veikta dubultā virsmas apstrāde Kļavu ielā un Celtnieku ielā Ķekavā; 

4. nomainīts ceļa segums Zemes, Ziedu un Vītolu ielās Baldonē;  

5. veikta dubultā virsmas apstrāde Rožu ielā Katlakalnā; 

6. veikta Dārzu, Celtnieku un Holandes ielu labiekārtošana Baložos; 

7. uzstādīta apgaismota, ar luksoforu regulējama gājēju pāreja Ķekavā uz Bauskas šosejas 

(A7) pie krustojuma ar Ziemeļu ielu (15,18.–15,47. km); 

8. pabeigta apvienotā gājēju un velo ceļa projektēšana gar autoceļu A7 posmā no 

Pļavniekkalna līdz Naudītes ielai; 

9. uzsākta vairāku jaunu ielu un ceļu objektu projektēšana  satiksmes drošības uzlabošanai: 

Gaismas ielas (autoceļš V6) krustojumā ar autoceļu V6 – Ķekavas putnu fabrika Ķekavā; 

ietves izbūve gar Nākotnes ielu no TC ”Dālderi” līdz Īgumu ielai Ķekavā; Naudītes ielas 

pārbūve Katlakalnā, Ķekavas pagastā; Odukalna ielas pārbūve Odukalnā, Ķekavas 

pagasts; apvienotā gājēju un velo ceļa izbūve gar Ziemeļu ielu, Ķekavas pagasts; Titurgas 

PII apkārtējo ceļu infrastruktūra Baložos; Saulgriežu ielas pārbūves 2. kārta, ūdensvada un 

kanalizācijas tīkli un apgaismojums Baložos.    

 

Turpinot modernizēt ielu apgaismojumu novadā, izbūvēts jauns LED apgaismojums: 

1. Medema, Skolas, Ezera, Smilšu un Jaunatnes ielās Baložos, nomainot 84 nātrija 

spuldzes pret LED spuldzēm; 

2. 500 m garā Sūnu ielas posmā Krustkalnos izbūvēta jauna apgaismojuma līnija; 

3. Priežu un Smilšu ielās Alejās nomainīta 31 nātrija spuldze pret LED spuldzēm; 

4. Brīvības, Pliederu un  Nākotnes ielās Ķekavā nomainītas 60 nātrija spuldzes pret LED 

spuldzēm; 

2022. gada nogalē iesniegts projekta pieteikums “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana 

Ķekavas pašvaldības apgaismojuma infrastruktūrā” Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta 

finansēto projektu atklātajam konkursam “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana 

pašvaldību publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” par kopējo summu 178 200 eur 

spuldžu nomaiņai uz LED Zaļumu un Uzvaras prospektos, Meža, Krišjāņa Barona, 

Absolventu, Cālīšpurva, Celtnieku, Lakstīgalu, Skudru, Titurgas, Bērzu, Kalnu, Urbāna, 

Purva, Rīgas, Baložu ielās Baložu pilsētā, kā arī Ķekavas pagasta Rāmavas (Rāmava), Akotu 

(Alejas), Upeslīču (Alejas), Mālu (Odukalns), Lauku (Odukalns), Graudu (Odukalns), Smilgu 

(Odukalns), Aveņu (Vimbukrogs), Pūpolu (Vimbukrogs) un Kļavu (Vimbukrogs) ielās. 

 

Kopā ar AS “Putnu fabrika “Ķekava”” ierīkots grila parks Ķekavā pie Ķekaviņas upes. 

 

2022. gadā Valdlaučos pabeigti "Valdlauči-6" 122 dzīvokļu ēkas energoefektivitātes 

uzlabošanas darbi. 

 

ERAF projektā Nr. 9.3.1.1/19/I/025 “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

infrastruktūras izveide un attīstība Ķekavas novada pašvaldībā” ir uzsākta publiskā iepirkuma  

procedūra projektēšanai un būvdarbiem pašvaldības ēkas, Gaismas ielā 19, k. 8, Ķekavā, 

ceturtā stāva pārbūvei, lai ierīkotu grupu dzīvokļus. Atveseļošanas un noturības mehānisma 

plāna projektu iesniegumu atlases "Valsts un pašvaldību ēku vides pieejamības 

nodrošināšanas pasākumi" ietvaros uzsākti projektēšanas darbi vides pieejamības uzlabošanai 

SAC “Adatiņas”, Daugmalē. 



Vadības ziņojums par Ķekavas novada pašvaldības 2022.gada konsolidēto finanšu pārskatu 

 

 

 

LEADER projekta “Tūrisma informācijas sniegšanas un pieejamības modernizācija 

Ķekavas novadā” ietvaros uzstādīti divi interaktīvie informācijas stendi – Ķekavā, pie Doles 

Tautas nama un Baložos, pie Baložu Kultūras nama. 

 

2022. gadā kopā ar partneriem - Bordesholmas pašvaldību Vācijā un Gostinas pašvaldību 

Polijā, noslēgta Vācijas Vides, dabas aizsardzības un kodoldrošības ministrijas 

apakšprogrammas Eiropas Klimata iniciatīvas (EUKI) projekta “Pārrobežu sadarbība 

kapacitātes stiprināšanai energoefektivātes jomā” realizācija. Projekta rezultātā Ķekavas 

vidusskolas trešā stāva kabinetos, tajā skaitā vidusskolas aktu zālē un bibliotēkā, veikta 

gaismekļu nomaiņa pret LED gaismekļiem,.  

 

2022. gadā CFLA apstiprināti un uzsākta četru SAM 4.2.2. (13.1.3.1.) 

“Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas 

uzlabošanai”, 5. kārta, projektu realizācija: - - “Pašvaldības ēkas Skolas ielā 2, Ķekava, 

Ķekavas novads, energoefektivitātes paaugstināšana”, “Ķekavas kultūras nama 

energoefektivitātes paaugstināšana”, “Pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Ieviņa”, 

Ķekava, Ķekavas novads, energoefektivitātes paaugstināšana” un “Baldones pilsētas 

pārvaldes ēkas, Pārupes iela 3, Baldone, Ķekavas novads, energoefektivitātes 

paaugstināšana”. 2022. gada decembrī pabeigti būvdarbi objektā “Pašvaldības ēkas Skolas 

ielā 2, Ķekava, Ķekavas novads, energoefektivitātes paaugstināšana”. 

 

2023. gadā joprojām būs aktuāls gājēju un velo ceļu būvniecības turpinājums gar autoceļu 

V2 Katlakalnā un Brīvības ielu Ķekavā, posmā no Sporta kluba līdz Ziemeļu ielai, kopā 3,9 

km garumā. Infrastruktūras uzlabojumu ietvaros 2023. gadā plānots renovēt ne tikai 

pašvaldības ielas un ceļus, bet arī labiekārtot novadā vairākas autobusu pieturas. Plānots 

izbūvēt ielu apgaismojumu, kā arī finansējums paredzēts lielo multifunkcionālo laukumu 

labiekārtošanai vairākās apkaimēs.  

 

Ķekavas novada pašvaldība 2022. gadā Ilgtspējas indeksā atkārtoti ieguvusi Sudraba 

kategoriju, tādējādi apliecinot savu mērķtiecīgo attīstību, kas balstās uz korporatīvās 

atbildības un ilgtspējības principu ieviešanu un īstenošanu pašvaldības darbā un pakalpojumu 

sniegšanā. Šogad šis ir augstākais rezultāts pašvaldību vidū. 

 

Pašvaldība 2022. gadā pētniecības darbus nav veikusi. 

 

 

  Ķekavas novada domes priekšsēdētājs                                 Juris Žilko   

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

 
 

 


